
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE  I 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

DETERMINAZIONE N. 149 del 03/12/2014
Raccolta Ufficiale  

 N.   1028

del 10/12/2014

 
OGGETTO:  Adesione alla Fondazione Apulia Film Commission anno 2015. Impegno e 

liquidazione. CIG Z5012111DA. 

IL RESPONSABILE
 Premesso: 
 che con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 19 novembre 2014, 
quest’Amministrazione ha deliberato di aderire alla Fondazione Apulia Film Commission in 
ragione della forte opportunità che essa offre a questo Comune in termini di visibilità e 
conseguenzialmente di una sempre maggiore affermazione turistica e culturale della Città; 

che si rende necessario procedere alla adesione formale alla Fondazione, in qualità 
di soci, mediante il versamento della quota associativa annuale da quantificarsi in € 0,15 
per abitante, da moltiplicarsi per 19.340, numero degli abitanti del Comune di Castellana 
Grotte, così come rilevato nell’ultimo censimento, per un totale di € 2.901,00; 

rilevata la necessità di impegnare la somma di € 2.901,00 dando atto che la stessa 
trova imputazione all’intervento 01.07.02.05 (cap. 766.01) del Bilancio pluriennale 2014 –
2016, anno 2015; 
 visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, recante il Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
DETERMINA 

Per quanto in premessa, da intendersi  integralmente riportato e trascri tto 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



1. di impegnare la somma di € 2.901,00, a titolo di quota associativa per l’anno 2015 
del comune di Castellana Grotte, in qualità di socio, alla Fondazione Apulia Film 
Commission, dando atto che la stessa trova imputazione all’intervento 01.07.02.05 (cap.
766.01) del Bilancio pluriennale 2014 – 2016, anno 2015;
2. di dare atto che alla liquidazione della somma di € 2.901,00 in favore della
Fondazione Apulia Film Commission, si procederà, senza ulteriori formalità, a mezzo 
bonifico bancario presso l’istituto di credityo Banca Prossima IBAN 
IT38T0335901600100000105319;
3 di dare atto che la Fondazione Apulia Film Commission, C.F: 93332290720 - P.I. 
06631230726 – con sede presso Cineporti di Puglia/Bari - Padiglione 180 - Fiera del 
Levante - Lungomare Starita 1 in Bari:

• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni;

• si impegna a dare immediata comunicazione al Comune di Castellana Grotte ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia 
dell’inadempimento di eventuale controparte (sub appaltatore contraente) degli obblighi
di tracciabilità Finanziaria;

• prende espressamente atto che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 
ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

                        Il Redattore
Uff. URP/dott.ssa Eugenia Maria Rubino

dott. Gerardo Gallicchio

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 03/12/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

consegnata in data ___________

Impegno Pluriennale 69/2014
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n.2045
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 11 Dicembre 2014

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




